1

平成２９年２月理学部・理学研究科運営委員会議事概要

１．日 時  平成２９年２月２日（木）１４：４０～１６：１４

２．場 所  理学部１号館２階会議室

３．出席者：研究科長，各副研究科長，各コース長，事務長

４．平成２９年１月理学部・理学研究科運営委員会議事録（案）について

  原案どおり承認された。

５．議 題

（１）平成２９年度理学部個別学力検査（前期日程・後期日程）実施細目（案）について

   議長から，本件について付議，入試委員長から，入試委員会で了承された本件について，資料１

－１及び資料１－２に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（２）平成２９年度理学部個別学力検査（前期日程・後期日程）合否判定基準（案）について

   議長から，本件について付議，入試委員長から，入試委員会で了承された本件について，資料２

に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（３）平成２９年度理学研究科博士後期課程（第３回）入学試験実施細目（案）について

   議長から，本件について付議，入試委員長から，入試委員会で了承された本件について，資料３

に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（４）平成２８年度理学研究科追加予算配分（案）について

議長から，本件について付議，予算委員長から，予算委員会で了承された本件について，資料４

に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（５）博士研究員の称号付与について

議長から，本件について付議，関係コース長から，資料投影に基づき説明があり，審議の結果，

承認された。

（６）教員の海外渡航について

   議長から，本件について付議，資料投影に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（３）その他

   ①数学・情報数理学研究部門の教員人事について

    議長から，本件について付議,コース長から本件について説明があり,審議の結果,２月の第２

教授会で当該審査にかかる教員審査委員会の設置を諮ることが承認された。

 ②平成２９年度卓越研究員事業の公募について

    議長から，本件について付議，投影資料に基づき説明があり，審議の結果，理学研究科からは

申請しないことが承認された。

   ③平成２９年度における教員の定員関係について

    コース長から，コースの人事に関する説明後，平成２９年度における教員の定員に関し質疑が

あり，総務係長から平成２９年度の定員関係について説明がされた。

   ④学生の身分異動について

    議長から，本件について付議，教務委員長から，教務委員会で了承された本件について，資料

投影に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

2

６．報告事項

（１）研究部門長等の推薦について

   議長から，平成２９年度研究部門長（理学研究院）・専攻長（理学研究科）等の推薦につ

いて，資料投影に基づき説明があり，推薦日程等について報告された。

（２）平成２８年度普遍教育に関する学部訪問について
   議長から，本件について２月２７日（月）に開催を予定している旨報告があった。

以 上